APROVADO
li diaciweSo

Em 03 / ÍÉEstado do Rio de Janeiro
t

Câmara Municipal de Cabo Frio
j

Em 2 de Junho de 1997Indicação N9 0140/97

SOLICITA AO EXM9 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, A CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCOLA DE 19 GRAU NO BAIRRO DA GAMBOA.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm9 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de uma Escola de 19
Grau no Bairro da Gamboa.

Junho de 1997.SALA DAS SESSÕES,

Maria Auxi 1 iadãÉwRamos Mônica
Vereador / Autorr

JUSTIFICATIVA

Existe no Bairro da Gamboa uma Escola de 19 Grau,
mas a mesma não tem mais condições de abrigar todos os
estudantes desta comunidade. É preciso construir uma nova Escola
que tenha o curso completo de 19 grau, de lã à 8ã série. Os
alunos deste bairro são obrigados a frequentarem escolas de
outros bairros. Â maioria dos estudantes só encontra vaga no
período da noite, ficando assim sujeita a uma série de perigo
quando retorna para suas residências.

Com a construção da referida Escola, a comunidade da
íê>se refere ao futuro deGamboa terá mais tranquilidade no,

seus filhos. /

Junho de 1997.SALA DAS SESSÕES,/ 2

Maria Auxi 1 iadorWRamos Mônica
VereadorA- Autor

sfaRef. a 82/04/97.